
B K V  Regionalliga Südbrandenburg     12. Spieltag    Spieljahr 2018/2019
Staffelleiter:  Horst Treuger, Tel.: 03573-793109, mobil: 0173-78003444, Fax: 032 223 706 765, mail: ch.h.treuger@t-online.de

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 Kanter, Stephan Skr1 9 2595 288,33

1 FSV Spremberg 1895 II 12 20 :  4 18157 1513,08 2 Schneider, Felix Hö1 12 3373 281,08

2 BSV 1959 Hörlitz 12 18 :  6 18034 1502,83 3 Kätzmer, Wilfried P/T1 12 3342 278,50

3 SG Mulkwitz 12 16 :  8 18197 1516,42 4 Paulik, Tobias Mul1 12 3310 275,83

4 SSV Schwarze Pumpe/Terpe 12 14 : 10 18221 1518,42 5 Adolf, Thomas Fo1 12 3291 274,25

5 BSV Chemie Tschernitz II 12 14 : 10 18043 1503,58 6 Tiefel, Burkard Skr1 10 2703 270,30

6 SV Rot Weiß Sagar 12 12 : 12 17836 1486,33 7 Paulik, Detlef Mul1 12 3234 269,50

7 SV Stahl Krauschwitz 12 12 : 12 17561 1463,42 8 Filter, Mario FSV2 12 3229 269,08

8 SV Lausitz Forst 12  6  : 18 17088 1424,00 9 Engel, Sven Hö1 12 3225 268,75

9 BC Finsterwalde 12  6  : 18 16536 1378,00 10 Richter, Lutz P/T1 12 3207 267,25

10 FSV Spremberg 1895 III 12  2  : 22 16609 1384,08 11 Peter, Edgar [1] FSV2 11 2934 266,73

12 Schlammer, Udo Sag1 12 3198 266,50

13 Marusch, Manfred P/T1 12 3175 264,58

14 Chmurek, Detlef [2] Ts2 12 3154 262,83

15 Brutz, Andreas FSV2 12 3152 262,67

Spiel Nr. 56, am 13.01.2019 gespielt 16 Schneider, Dirk Hö1 12 3109 259,08

SV Lausitz Forst    SV Rot Weiß Sagar 17 Stiller, Rico Skr1 12 3099 258,25

Urbanitz, H.-Joachim 126 244 244 221 115 221 Hentschel, Gunter 18 Schulz, Sven Fo1 12 3080 256,67

Adolf, Thomas 140 276 520 452 112 231 Tusche, Walter 19 Aßmann, Maik Fi1 11 2819 256,27

Reusch, Joachim 138 254 774 715 137 263 Schütz, Robert 20 Poeschke, Stefan [7] Fi1 12 3075 256,25

Jänig, Uwe 110 232 1006 948 120 233 Schlammer, Udo 21 Schütz, Robert Sag1 12 3058 254,83

Adolf, Frank 109 219 1225 1191 130 243 Drogoin, Wolfgang 22 Scholta, Werner Ts2 12 3057 254,75

Schulz, Sven 141 284 1509 1424 116 233 Fiebig, H.-Joachim 23 Fritsche, Robert Ts2 12 3031 252,58

24 Fionzek, Frank Hö1 12 3023 251,92

25 Molch, André Ts2 6 1502 250,33

26 Häusler, Heiko Fi1 12 2985 248,75

Spiel Nr. 57, am 13.01.2019 gespielt 27 Fiebig, H.-Joachim Sag1 12 2984 248,67

FSV Spremberg 1895 III    SG Mulkwitz 28 Lux, Maurice Mul1 11 2730 248,18

Jürgensen, Werner 138 236 236 236 96 236 Krautz, Andy 29 Kobienia, Toni FSV2 12 2975 247,92

Strenge, Andreas 114 209 445 507 117 271 Lux, Maurice 30 Tusche, Walter Sag1 12 2971 247,58

Klausch, Frank 135 247 692 736 117 229 Schurmann, Andreas 31 Bohla, Rico Mul1 12 2947 245,58

Lehnigk, H.-Jürgen 106 233 925 1021 158 285 Paulik, Detlef 32 Klausch, Frank FSV3 12 2917 243,08

Scholta, Michael 150 282 1207 1256 109 235 Bohla, Rico 33 Scholta, Michael FSV3 12 2908 242,33

Schulze, Mike 102 251 1458 1557 169 301 Paulik, Tobias 34 Dutscho, Jörg Sag1 11 2660 241,82

35 Herziger, Alyn P/T1 12 2899 241,58

36 Hlawatschke, Günter Ts2 12 2867 238,92

37 Bendel, Ingolf Skr1 9 2150 238,89

Spiel Nr. 58, am 13.01.2019 gespielt 38 Klinner, Eckhard FSV2 12 2861 238,42

BC Finsterwalde    FSV Spremberg 1895 II 39 Schulze, Mike [1] FSV3 13 3093 237,92

Lehmann, René 116 216 216 223 99 223 Wille, Michael 40 Adolf, Frank Fo1 12 2846 237,17

Poeschke, Stefan 128 233 449 464 124 241 Kobienia, Toni 41 Reusch, Joachim Fo1 6 1421 236,83

Hanke, André 107 186 635 677 119 213 Peter, Edgar 42 Hanke, André Fi1 10 2365 236,50

Kautz, Oliver 137 256 891 888 116 211 Klinner, Eckhard 43 Krautz, Andy Mul1 10 2353 235,30

Aßmann, Maik 108 214 1105 1142 114 254 Brutz, Andreas 44 Wille, Michael FSV2 12 2816 234,67

Häusler, Heiko 139 271 1376 1448 156 306 Filter, Mario 45 Scharoba, Matthias P/T1 12 2815 234,58

46 Schurmann, Andreas Mul1 12 2812 234,33

47 Kirschner, Mirko Ts2 10 2332 233,20

48 Zudolski, Wolfgang P/T1 12 2783 231,92

Spiel Nr. 59, am 13.01.2019 gespielt 49 Brauske, Hubert Skr1 12 2770 230,83

SSV Schwarze Pumpe/Terpe    BSV Chemie Tschernitz II 50 Junek, Jens Skr1 11 2537 230,64

Scharoba, Matthias 135 284 284 257 125 257 Scholta, Werner 51 Engel, Olaf Hö1 11 2521 229,18

Zudolski, Wolfgang 125 238 522 500 126 243 Molch, André 52 Kautz, Oliver Fi1 11 2480 225,45

Kätzmer, Wilfried 112 275 797 774 137 274 Fritsche, Robert 53 Jürgensen, Werner FSV3 12 2693 224,42

Richter, Lutz 146 298 1095 988 120 214 Hlawatschke, Günter 54 Hentschel, Gunter Sag1 10 2240 224,00

Herziger, Alyn 125 289 1384 1213 115 225 Kirschner, Mirko 55 Urbanitz, H.-Joachim Fo1 12 2634 219,50

Marusch, Manfred 136 275 1659 1515 144 302 Chmurek, Detlef 56 Lehmann, René Fi1 10 2183 218,30

57 Strenge, Andreas [1] FSV3 13 2832 217,85

58 Lehnigk, H.-Jürgen FSV3 12 2613 217,75

59 Walczak, Günter Hö1 12 2604 217,00

Spiel Nr. 60, am 13.01.2019 gespielt 60 Jänig, Uwe Fo1 12 2561 213,42

BSV 1959 Hörlitz    SV Stahl Krauschwitz 61 Andreas, Steffen Fi1 10 1821 182,10

Fionzek, Frank 122 276 276 215 106 215 Brauske, Hubert weniger als 50% der Spiele

Walczak, Günter 122 209 485 497 137 282 Tiefel, Burkard Schuster-Dan., Maika Ts2 5 1404 280,80
(2) Treuger, Horst 97 179 664 626 65 129 Seering, Uwe (2) Drogoin, Wolfgang Sag1 1 243 243,00

Schneider, Dirk 137 256 920 887 124 261 Stiller, Rico Rudolph, Alexander Fo1 2 429 214,50

Engel, Sven 146 283 1203 1134 113 247 Junek, Jens Spieler aus unteren Mannschaften:

Schneider, Felix 157 300 1503 1403 177 269 Kanter, Stephan Kowalick, Dieter Mul2 2 568 284,00

Kowal, Ronny Ts3 1 265 265,00

Gocht, Lutz Ts3 1 246 246,00

Nousch, Sebastian Mul2 1 243 243,00

Hoffmann, Jörg Sag2 2 482 241,00

Koal, Ralf Fo2 1 233 233,00

Pankalla, Adelbert Fo2 1 231 231,00

Zesch, Burghard Ts4 3 675 225,00

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten



Hensel, Wolfgang Fi2 2 450 225,00

Chojnacki, Piotr Skr2 1 206 206,00

Kanter, Werner Skr2 3 611 203,67

Schulze, Sven Fo2 1 198 198,00

Gampe, Jan Fi2 1 195 195,00

Thomaschk, Reinh. Skr2 1 187 187,00

Treuger, Horst Hö2 1 179 179,00

Seering, Uwe Skr2 3 533 177,67

Schleußing, Tino Skr2 1 170 170,00

Bassy, Jan Fo3 1 164 164,00


